

Gemeinde Glandorf Die Bürgermeisterin

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates findet am **Dienstag**, den 03.12.2019 um 20.00 Uhr in der Gaststätte Herbermann, Münsterstr. 25, 49219 Glandorf statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

9	Eröffnung der Sitzung
10	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder
11	Feststellung der Beschlussfähigkeit
12	Feststellung der Tagesordnung
13	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Rates der Gemeinde Glandorf Nr. Rat/018/2019 vom 01.10.19 - öffentlicher Teil
14	Bericht der Bürgermeisterin
15	Empfehlungen aus der Sitzung des Schulausschusses vom 06.11.19
15.1	Berufung der ElternvertreterInnen der einzelnen Schulen in den Schulausschuss- Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/446/2019
15.2	Berufung der Schülervertreterin / des Schülervertreters der Ludwig-Windthorst-Schule

Empfehlungen aus der Sitzung des Finanz- und Feuerwehrausschusses vom

in den Schulausschuss - Beratung und Beschlussfassung

Vorlage: 01/447/2019

13.11.19

16

- 16.1 Geprüfter Jahresabschluss der Gemeindewerke Glandorf für das Jahr 2018 und Entlastung der Werkleiterin - Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/450/2019
- 16.2 Bestellung eines Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2019 der Gemeindewerke Glandorf - Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/451/2019
- 16.3 Kalkulation der Gebühren für Frischwasser, Schmutzwasser und Niederschlagswasser für das Jahr 2020 – Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/452/2019
- 16.4 Neufassung der Satzung der Gemeinde Glandorf über die Erhebung von Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/448/2019
- 16.5 Satzung der Gemeinde Glandorf über die Gewährung von Aufwandsentschädigung, Verdienstausfall und Auslagenersatz für ehrenamtlich Tätige Personen in der Freiwilligen Feuerwehr Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/441/2019
- 17 Neuordnung der Tourismusstrukturen im Landkreis Osnabrück, der Stadt Osnabrück und den Städten, Samtgemeinden und Gemeinden des Landkreises Osnabrück Beratung und Beschlussfassung Vorlage: 01/457/2019
- 18 Bebauungsplanung westlich Ortslage Schwege Ergänzung des Aufstellungsbeschlusses Beratung und Beschlussfassung
- 19 Sanierung der Turnhalle Bereitstellung des kommunalen Eigenanteils im Rahmen des Bundesprogrammes "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur Beratung und Beschlussfassung
- 20 Mittelfristige Infrastrukturplanung für die Gemeinde Glandorf Beratung
- 21 Anfragen und Anregungen
- 22 Schließung der Sitzung

M. Kurd

Bürgermeisterin

Glandorf, den 19.11.2019

Aushangkasten:

Rathaus

Parkring Schwege

ausgehängt am: abgenommen am: